ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 270501/2022
ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

Ao vigésimo sexto dia do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois, precisamente
às 9:00hs, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Gurupá, presente o Senhor Gibran Carlos Freitas da Silva, Pregoeiro,
instituído através do Decreto nº 109/2022, juntamente com sua equipe de apoio, e
ainda a empresa: F. R. VIEGAS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA EIRELI,
CNPJ: 34.117.413/0001-72, representada pelo senhor: FÁBIO RODRIGUES VIEGAS, CPF:
971.233.232-20 e ainda a empresa: EDIMILSON PALHETA TEIXEIRA COMÉRCIO E
SERVIÇOS EM GERAL, CNPJ: 30.144.169/0001-86, representada pelo senhor:
EDIMILSON PALHETA TEIXEIRA, CPF: 003.222.122-35, e ainda a empresa: D. B. LIMA
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, CNPJ: 11.014.033/0001-07, representada pelo senhor:
DULCINALDO BATISTA LIMA, CPF: 745.597.962-20, e ainda a empresa: R. SOARES
RODRIGUES COMÉRCIO, CNPJ: 21.527.446/0001-49, representada pela senhora:
REGIANE SOARES RODRIGUES, CPF: 542.937.662-00. Dando início à fase de
credenciamento, foram analisados os documentos por todos, se achando em
conformidade as empresas presentes. Em seguida, foi aberta a fase de propostas
financeiras, tendo sido abertos os envelopes das empresas presentes, com a seguinte
classificação provisória:

EMPRESA: R. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO
CNPJ: 21.527.446/0001-49

ITEM QTD R$ UNIT R$ TOTAL

1 5000 R$ 50,00 R$ 250.000,00

2 5000 R$ 26,00 R$ 130.000,00

3 10000 R$ 45,00 R$ 450.000,00

4 1000 R$ 29,00 R$ 29.000,00

5 1000 R$ 76,00 R$ 76.000,00

6 1000 R$ 370,00 R$ 370.000,00

7 1000 R$ 105,00 R$ 105.000,00

8 1000 R$ 22,00 R$ 22.000,00

9 1000 R$ 105,00 R$ 105.000,00

10 200 R$ 108,00 R$ 21.600,00

11 200 R$ 68,00 R$ 13.600,00

12 2000 R$ 20,00 R$ 40.000,00

13 2000 R$ 25,00 R$ 50.000,00

14 500 R$ 69,00 R$ 34.500,00

15 500 R$ 755,00 R$ 377.500,00

16 500 R$ 97,00 R$ 48.500,00

17 500 R$ 183,00 R$ 91.500,00

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

18 500 R$ 43,00 R$ 21.500,00

19 500 R$ 69,00 R$ 34.500,00

20 500 R$ 106,00 R$ 53.000,00

21 500 R$ 102,00 R$ 51.000,00

22 5000 R$ 1,00 R$ 5.000,00

23 2000 R$ 2,00 R$ 4.000,00

24 1000 R$ 1,00 R$ 1.000,00

25 1000 R$ 1,50 R$ 1.500,00

26 1000 R$ 3,00 R$ 3.000,00

27 1000 R$ 1,50 R$ 1.500,00

28 1000 R$ 5,00 R$ 5.000,00

29 500 R$ 8,00 R$ 4.000,00

30 500 R$ 17,00 R$ 8.500,00

31 500 R$ 18,00 R$ 9.000,00

32 500 R$ 2,25 R$ 1.125,00

33 500 R$ 5,00 R$ 2.500,00

34 500 R$ 8,00 R$ 4.000,00

35 500 R$ 8,00 R$ 4.000,00

36 100 R$ 72,00 R$ 7.200,00

37 100 R$ 55,00 R$ 5.500,00

38 350 R$ 79,00 R$ 27.650,00

39 250 R$ 34,00 R$ 8.500,00

40 50 R$ 98,00 R$ 4.900,00

41 400 R$ 2,70 R$ 1.080,00

42 400 R$ 6,50 R$ 2.600,00

43 150 R$ 45,00 R$ 6.750,00

44 150 R$ 55,00 R$ 8.250,00

45 50 R$ 82,00 R$ 4.100,00

46 2 R$ 1.476,00 R$ 2.952,00

47 2 R$ 289,00 R$ 578,00

48 400 R$ 20,00 R$ 8.000,00

49 20 R$ 4,00 R$ 80,00

50 20 R$ 88,00 R$ 1.760,00

51 20 R$ 315,00 R$ 6.300,00

52 100 R$ 8,00 R$ 800,00

53 10 R$ 338,00 R$ 3.380,00

54 10 R$ 550,00 R$ 5.500,00

55 10 R$ 1.480,00 R$ 14.800,00

56 5 R$ 4.800,00 R$ 24.000,00

57 100 R$ 20,00 R$ 2.000,00

58 100 R$ 20,00 R$ 2.000,00

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

59 100 R$ 20,00 R$ 2.000,00

60 100 R$ 235,00 R$ 23.500,00

61 100 R$ 55,00 R$ 5.500,00

62 100 R$ 40,00 R$ 4.000,00

63 100 R$ 42,00 R$ 4.200,00

64 100 R$ 28,00 R$ 2.800,00

65 1000 R$ 13,00 R$ 13.000,00

66 100 R$ 30,00 R$ 3.000,00

67 200 R$ 22,00 R$ 4.400,00

68 200 R$ 42,00 R$ 8.400,00

69 200 R$ 60,00 R$ 12.000,00

70 200 R$ 84,00 R$ 16.800,00

71 200 R$ 8,00 R$ 1.600,00

72 200 R$ 11,00 R$ 2.200,00

73 200 R$ 25,00 R$ 5.000,00

74 500 R$ 0,25 R$ 125,00

75 500 R$ 0,35 R$ 175,00

76 500 R$ 1,00 R$ 500,00

77 500 R$ 0,20 R$ 100,00

78 500 R$ 0,35 R$ 175,00

79 500 R$ 0,50 R$ 250,00

80 200 R$ 4,00 R$ 800,00

81 200 R$ 14,00 R$ 2.800,00

82 100 R$ 12,00 R$ 1.200,00

83 5000 R$ 5,00 R$ 25.000,00

84 5000 R$ 7,85 R$ 39.250,00

85 5000 R$ 12,00 R$ 60.000,00

86 5000 R$ 17,40 R$ 87.000,00

87 100 R$ 17,00 R$ 1.700,00

88 100 R$ 26,00 R$ 2.600,00

89 100 R$ 37,00 R$ 3.700,00

90 100 R$ 51,00 R$ 5.100,00

91 100 R$ 62,00 R$ 6.200,00

92 200 R$ 3,00 R$ 600,00

93 500 R$ 14,00 R$ 7.000,00

94 500 R$ 22,00 R$ 11.000,00

95 500 R$ 52,00 R$ 26.000,00

96 50 R$ 220,00 R$ 11.000,00

97 50 R$ 30,00 R$ 1.500,00

98 50 R$ 40,00 R$ 2.000,00

   R$ 2.981.180,00

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

EMPRESA: D. B. LIMA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
CNPJ: 11.014.033/0001-07

ITEM QTD R$ UNIT R$ TOTAL

1 5000 R$ 50,00 R$ 250.000,00

2 5000 R$ 26,00 R$ 130.000,00

3 10000 R$ 45,00 R$ 450.000,00

4 1000 R$ 29,00 R$ 29.000,00

5 1000 R$ 76,00 R$ 76.000,00

6 1000 R$ 370,00 R$ 370.000,00

7 1000 R$ 105,00 R$ 105.000,00

8 1000 R$ 22,00 R$ 22.000,00

9 1000 R$ 105,00 R$ 105.000,00

10 200 R$ 108,00 R$ 21.600,00

11 200 R$ 68,00 R$ 13.600,00

12 2000 R$ 20,00 R$ 40.000,00

13 2000 R$ 25,00 R$ 50.000,00

14 500 R$ 69,00 R$ 34.500,00

15 500 R$ 755,00 R$ 377.500,00

16 500 R$ 97,00 R$ 48.500,00

17 500 R$ 183,00 R$ 91.500,00

18 500 R$ 43,00 R$ 21.500,00

19 500 R$ 69,00 R$ 34.500,00

20 500 R$ 106,00 R$ 53.000,00

21 500 R$ 102,00 R$ 51.000,00

22 5000 R$ 1,00 R$ 5.000,00

23 2000 R$ 2,00 R$ 4.000,00

24 1000 R$ 1,00 R$ 1.000,00

25 1000 R$ 1,50 R$ 1.500,00

26 1000 R$ 3,00 R$ 3.000,00

27 1000 R$ 1,50 R$ 1.500,00

28 1000 R$ 5,00 R$ 5.000,00

29 500 R$ 8,00 R$ 4.000,00

30 500 R$ 17,00 R$ 8.500,00

31 500 R$ 18,00 R$ 9.000,00

32 500 R$ 2,25 R$ 1.125,00

33 500 R$ 5,00 R$ 2.500,00

34 500 R$ 8,00 R$ 4.000,00

35 500 R$ 8,00 R$ 4.000,00

36 100 R$ 72,00 R$ 7.200,00

37 100 R$ 55,00 R$ 5.500,00

38 350 R$ 79,00 R$ 27.650,00

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

39 250 R$ 34,00 R$ 8.500,00

40 50 R$ 98,00 R$ 4.900,00

41 400 R$ 2,70 R$ 1.080,00

42 400 R$ 6,50 R$ 2.600,00

43 150 R$ 45,00 R$ 6.750,00

44 150 R$ 55,00 R$ 8.250,00

45 50 R$ 82,00 R$ 4.100,00

46 2 R$ 1.476,00 R$ 2.952,00

47 2 R$ 289,00 R$ 578,00

48 400 R$ 20,00 R$ 8.000,00

49 20 R$ 4,00 R$ 80,00

50 20 R$ 88,00 R$ 1.760,00

51 20 R$ 315,00 R$ 6.300,00

52 100 R$ 8,00 R$ 800,00

53 10 R$ 338,00 R$ 3.380,00

54 10 R$ 550,00 R$ 5.500,00

55 10 R$ 1.480,00 R$ 14.800,00

56 5 R$ 4.800,00 R$ 24.000,00

57 100 R$ 20,00 R$ 2.000,00

58 100 R$ 20,00 R$ 2.000,00

59 100 R$ 20,00 R$ 2.000,00

60 100 R$ 235,00 R$ 23.500,00

61 100 R$ 55,00 R$ 5.500,00

62 100 R$ 40,00 R$ 4.000,00

63 100 R$ 42,00 R$ 4.200,00

64 100 R$ 28,00 R$ 2.800,00

65 1000 R$ 13,00 R$ 13.000,00

66 100 R$ 30,00 R$ 3.000,00

67 200 R$ 22,00 R$ 4.400,00

68 200 R$ 42,00 R$ 8.400,00

69 200 R$ 60,00 R$ 12.000,00

70 200 R$ 84,00 R$ 16.800,00

71 200 R$ 8,00 R$ 1.600,00

72 200 R$ 11,00 R$ 2.200,00

73 200 R$ 25,00 R$ 5.000,00

74 500 R$ 0,25 R$ 125,00

75 500 R$ 0,35 R$ 175,00

76 500 R$ 1,00 R$ 500,00

77 500 R$ 0,20 R$ 100,00

78 500 R$ 0,35 R$ 175,00

79 500 R$ 0,50 R$ 250,00

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

80 200 R$ 4,00 R$ 800,00

81 200 R$ 14,00 R$ 2.800,00

82 100 R$ 12,00 R$ 1.200,00

83 5000 R$ 5,00 R$ 25.000,00

84 5000 R$ 7,85 R$ 39.250,00

85 5000 R$ 12,00 R$ 60.000,00

86 5000 R$ 17,40 R$ 87.000,00

87 100 R$ 17,00 R$ 1.700,00

88 100 R$ 26,00 R$ 2.600,00

89 100 R$ 37,00 R$ 3.700,00

90 100 R$ 51,00 R$ 5.100,00

91 100 R$ 62,00 R$ 6.200,00

92 200 R$ 3,00 R$ 600,00

93 500 R$ 14,00 R$ 7.000,00

94 500 R$ 22,00 R$ 11.000,00

95 500 R$ 52,00 R$ 26.000,00

96 50 R$ 220,00 R$ 11.000,00

97 50 R$ 30,00 R$ 1.500,00

98 50 R$ 40,00 R$ 2.000,00

   R$ 2.981.180,00

EMPRESA: EDIMILSON PALHETA TEIXEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS EM GERAL
CNPJ: 30.144.169/0001-86

ITEM QTD R$ UNIT R$ TOTAL

1 5000 R$ 50,00 R$ 250.000,00

2 5000 R$ 26,00 R$ 130.000,00

3 10000 R$ 45,00 R$ 450.000,00

4 1000 R$ 29,00 R$ 29.000,00

5 1000 R$ 76,00 R$ 76.000,00

6 1000 R$ 370,00 R$ 370.000,00

7 1000 R$ 105,00 R$ 105.000,00

8 1000 R$ 22,00 R$ 22.000,00

9 1000 R$ 105,00 R$ 105.000,00

10 200 R$ 108,00 R$ 21.600,00

11 200 R$ 68,00 R$ 13.600,00

12 2000 R$ 20,00 R$ 40.000,00

13 2000 R$ 25,00 R$ 50.000,00

14 500 R$ 69,00 R$ 34.500,00

15 500 R$ 755,00 R$ 377.500,00

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

16 500 R$ 97,00 R$ 48.500,00

17 500 R$ 183,00 R$ 91.500,00

18 500 R$ 43,00 R$ 21.500,00

19 500 R$ 69,00 R$ 34.500,00

20 500 R$ 106,00 R$ 53.000,00

21 500 R$ 102,00 R$ 51.000,00

22 5000 R$ 1,00 R$ 5.000,00

23 2000 R$ 2,00 R$ 4.000,00

24 1000 R$ 1,00 R$ 1.000,00

25 1000 R$ 1,50 R$ 1.500,00

26 1000 R$ 3,00 R$ 3.000,00

27 1000 R$ 1,50 R$ 1.500,00

28 1000 R$ 5,00 R$ 5.000,00

29 500 R$ 8,00 R$ 4.000,00

30 500 R$ 17,00 R$ 8.500,00

31 500 R$ 18,00 R$ 9.000,00

32 500 R$ 2,25 R$ 1.125,00

33 500 R$ 5,00 R$ 2.500,00

34 500 R$ 8,00 R$ 4.000,00

35 500 R$ 8,00 R$ 4.000,00

36 100 R$ 72,00 R$ 7.200,00

37 100 R$ 55,00 R$ 5.500,00

38 350 R$ 79,00 R$ 27.650,00

39 250 R$ 34,00 R$ 8.500,00

40 50 R$ 98,00 R$ 4.900,00

41 400 R$ 2,70 R$ 1.080,00

42 400 R$ 6,50 R$ 2.600,00

43 150 R$ 45,00 R$ 6.750,00

44 150 R$ 55,00 R$ 8.250,00

45 50 R$ 82,00 R$ 4.100,00

46 2 R$ 1.476,00 R$ 2.952,00

47 2 R$ 289,00 R$ 578,00

48 400 R$ 20,00 R$ 8.000,00

49 20 R$ 4,00 R$ 80,00

50 20 R$ 88,00 R$ 1.760,00

51 20 R$ 315,00 R$ 6.300,00

52 100 R$ 8,00 R$ 800,00

53 10 R$ 338,00 R$ 3.380,00

54 10 R$ 550,00 R$ 5.500,00

55 10 R$ 1.480,00 R$ 14.800,00

56 5 R$ 4.800,00 R$ 24.000,00

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

57 100 R$ 20,00 R$ 2.000,00

58 100 R$ 20,00 R$ 2.000,00

59 100 R$ 20,00 R$ 2.000,00

60 100 R$ 235,00 R$ 23.500,00

61 100 R$ 55,00 R$ 5.500,00

62 100 R$ 40,00 R$ 4.000,00

63 100 R$ 42,00 R$ 4.200,00

64 100 R$ 28,00 R$ 2.800,00

65 1000 R$ 13,00 R$ 13.000,00

66 100 R$ 30,00 R$ 3.000,00

67 200 R$ 22,00 R$ 4.400,00

68 200 R$ 42,00 R$ 8.400,00

69 200 R$ 60,00 R$ 12.000,00

70 200 R$ 84,00 R$ 16.800,00

71 200 R$ 8,00 R$ 1.600,00

72 200 R$ 11,00 R$ 2.200,00

73 200 R$ 25,00 R$ 5.000,00

74 500 R$ 0,25 R$ 125,00

75 500 R$ 0,35 R$ 175,00

76 500 R$ 1,00 R$ 500,00

77 500 R$ 0,20 R$ 100,00

78 500 R$ 0,35 R$ 175,00

79 500 R$ 0,50 R$ 250,00

80 200 R$ 4,00 R$ 800,00

81 200 R$ 14,00 R$ 2.800,00

82 100 R$ 12,00 R$ 1.200,00

83 5000 R$ 5,00 R$ 25.000,00

84 5000 R$ 7,85 R$ 39.250,00

85 5000 R$ 12,00 R$ 60.000,00

86 5000 R$ 17,40 R$ 87.000,00

87 100 R$ 17,00 R$ 1.700,00

88 100 R$ 26,00 R$ 2.600,00

89 100 R$ 37,00 R$ 3.700,00

90 100 R$ 51,00 R$ 5.100,00

91 100 R$ 62,00 R$ 6.200,00

92 200 R$ 3,00 R$ 600,00

93 500 R$ 14,00 R$ 7.000,00

94 500 R$ 22,00 R$ 11.000,00

95 500 R$ 52,00 R$ 26.000,00

96 50 R$ 220,00 R$ 11.000,00

97 50 R$ 30,00 R$ 1.500,00

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

98 50 R$ 40,00 R$ 2.000,00

   R$ 2.981.180,00

EMPRESA: F. R. VIEGAS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA EIRELI
CNPJ: 34.117.413/0001-72

ITEM QTD R$ UNIT R$ TOTAL

1 5000 R$ 50,00 R$ 250.000,00

2 5000 R$ 26,00 R$ 130.000,00

3 10000 R$ 45,00 R$ 450.000,00

4 1000 R$ 29,00 R$ 29.000,00

5 1000 R$ 76,00 R$ 76.000,00

6 1000 R$ 370,00 R$ 370.000,00

7 1000 R$ 105,00 R$ 105.000,00

8 1000 R$ 22,00 R$ 22.000,00

9 1000 R$ 105,00 R$ 105.000,00

10 200 R$ 108,00 R$ 21.600,00

11 200 R$ 68,00 R$ 13.600,00

12 2000 R$ 20,00 R$ 40.000,00

13 2000 R$ 25,00 R$ 50.000,00

14 500 R$ 69,00 R$ 34.500,00

15 500 R$ 755,00 R$ 377.500,00

16 500 R$ 97,00 R$ 48.500,00

17 500 R$ 183,00 R$ 91.500,00

18 500 R$ 43,00 R$ 21.500,00

19 500 R$ 69,00 R$ 34.500,00

20 500 R$ 106,00 R$ 53.000,00

21 500 R$ 102,00 R$ 51.000,00

22 5000 R$ 1,00 R$ 5.000,00

23 2000 R$ 2,00 R$ 4.000,00

24 1000 R$ 1,00 R$ 1.000,00

25 1000 R$ 1,50 R$ 1.500,00

26 1000 R$ 3,00 R$ 3.000,00

27 1000 R$ 1,50 R$ 1.500,00

28 1000 R$ 5,00 R$ 5.000,00

29 500 R$ 8,00 R$ 4.000,00

30 500 R$ 17,00 R$ 8.500,00

31 500 R$ 18,00 R$ 9.000,00

32 500 R$ 2,25 R$ 1.125,00

33 500 R$ 5,00 R$ 2.500,00

34 500 R$ 8,00 R$ 4.000,00

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

35 500 R$ 8,00 R$ 4.000,00

36 100 R$ 72,00 R$ 7.200,00

37 100 R$ 55,00 R$ 5.500,00

38 350 R$ 79,00 R$ 27.650,00

39 250 R$ 34,00 R$ 8.500,00

40 50 R$ 98,00 R$ 4.900,00

41 400 R$ 2,70 R$ 1.080,00

42 400 R$ 6,50 R$ 2.600,00

43 150 R$ 45,00 R$ 6.750,00

44 150 R$ 55,00 R$ 8.250,00

45 50 R$ 82,00 R$ 4.100,00

46 2 R$ 1.476,00 R$ 2.952,00

47 2 R$ 289,00 R$ 578,00

48 400 R$ 20,00 R$ 8.000,00

49 20 R$ 4,00 R$ 80,00

50 20 R$ 88,00 R$ 1.760,00

51 20 R$ 315,00 R$ 6.300,00

52 100 R$ 8,00 R$ 800,00

53 10 R$ 338,00 R$ 3.380,00

54 10 R$ 550,00 R$ 5.500,00

55 10 R$ 1.480,00 R$ 14.800,00

56 5 R$ 4.800,00 R$ 24.000,00

57 100 R$ 20,00 R$ 2.000,00

58 100 R$ 20,00 R$ 2.000,00

59 100 R$ 20,00 R$ 2.000,00

60 100 R$ 235,00 R$ 23.500,00

61 100 R$ 55,00 R$ 5.500,00

62 100 R$ 40,00 R$ 4.000,00

63 100 R$ 42,00 R$ 4.200,00

64 100 R$ 28,00 R$ 2.800,00

65 1000 R$ 13,00 R$ 13.000,00

66 100 R$ 30,00 R$ 3.000,00

67 200 R$ 22,00 R$ 4.400,00

68 200 R$ 42,00 R$ 8.400,00

69 200 R$ 60,00 R$ 12.000,00

70 200 R$ 84,00 R$ 16.800,00

71 200 R$ 8,00 R$ 1.600,00

72 200 R$ 11,00 R$ 2.200,00

73 200 R$ 25,00 R$ 5.000,00

74 500 R$ 0,25 R$ 125,00

75 500 R$ 0,35 R$ 175,00

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

76 500 R$ 1,00 R$ 500,00

77 500 R$ 0,20 R$ 100,00

78 500 R$ 0,35 R$ 175,00

79 500 R$ 0,50 R$ 250,00

80 200 R$ 4,00 R$ 800,00

81 200 R$ 14,00 R$ 2.800,00

82 100 R$ 12,00 R$ 1.200,00

83 5000 R$ 5,00 R$ 25.000,00

84 5000 R$ 7,85 R$ 39.250,00

85 5000 R$ 12,00 R$ 60.000,00

86 5000 R$ 17,40 R$ 87.000,00

87 100 R$ 17,00 R$ 1.700,00

88 100 R$ 26,00 R$ 2.600,00

89 100 R$ 37,00 R$ 3.700,00

90 100 R$ 51,00 R$ 5.100,00

91 100 R$ 62,00 R$ 6.200,00

92 200 R$ 3,00 R$ 600,00

93 500 R$ 14,00 R$ 7.000,00

94 500 R$ 22,00 R$ 11.000,00

95 500 R$ 52,00 R$ 26.000,00

96 50 R$ 220,00 R$ 11.000,00

97 50 R$ 30,00 R$ 1.500,00

98 50 R$ 40,00 R$ 2.000,00

   R$ 2.981.180,00

Em seguida, o Pregoeiro passou para a rodada de lances verbais, tendo obtido a seguinte
classificação provisória:

EMPRESA: D. B. LIMA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
CNPJ: 11.014.033/0001-07

ITEM QTD R$ UNIT R$ TOTAL

5 1000 R$ 76,00 R$ 76.000,00

6 1000 R$ 370,00 R$ 370.000,00

12 2000 R$ 20,00 R$ 40.000,00

13 2000 R$ 25,00 R$ 50.000,00

14 500 R$ 69,00 R$ 34.500,00

16 500 R$ 97,00 R$ 48.500,00

17 500 R$ 183,00 R$ 91.500,00

18 500 R$ 43,00 R$ 21.500,00

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

19 500 R$ 69,00 R$ 34.500,00

20 500 R$ 106,00 R$ 53.000,00

21 500 R$ 102,00 R$ 51.000,00

22 5000 R$ 1,00 R$ 5.000,00

23 2000 R$ 2,00 R$ 4.000,00

24 1000 R$ 1,00 R$ 1.000,00

25 1000 R$ 1,50 R$ 1.500,00

26 1000 R$ 3,00 R$ 3.000,00

27 1000 R$ 1,50 R$ 1.500,00

28 1000 R$ 5,00 R$ 5.000,00

29 500 R$ 8,00 R$ 4.000,00

30 500 R$ 17,00 R$ 8.500,00

31 500 R$ 18,00 R$ 9.000,00

32 500 R$ 2,25 R$ 1.125,00

33 500 R$ 5,00 R$ 2.500,00

34 500 R$ 8,00 R$ 4.000,00

35 500 R$ 8,00 R$ 4.000,00

52 100 R$ 8,00 R$ 800,00

53 10 R$ 338,00 R$ 3.380,00

54 10 R$ 550,00 R$ 5.500,00

55 10
R$

1.480,00
R$ 14.800,00

56 5
R$

4.800,00
R$ 24.000,00

57 100 R$ 20,00 R$ 2.000,00

58 100 R$ 20,00 R$ 2.000,00

59 100 R$ 20,00 R$ 2.000,00

60 100 R$ 235,00 R$ 23.500,00

61 100 R$ 55,00 R$ 5.500,00

62 100 R$ 40,00 R$ 4.000,00

63 100 R$ 42,00 R$ 4.200,00

64 100 R$ 28,00 R$ 2.800,00

95 500 R$ 52,00 R$ 26.000,00

R$

1.045.105,00

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

EMPRESA: F. R. VIEGAS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA EIRELI
CNPJ: 34.117.413/0001-72

ITEM QTD R$ UNIT R$ TOTAL

1 5000 R$ 50,00 R$ 250.000,00

4 1000 R$ 29,00 R$ 29.000,00

7 1000 R$ 105,00 R$ 105.000,00

8 1000 R$ 22,00 R$ 22.000,00

9 1000 R$ 105,00 R$ 105.000,00

10 200 R$ 108,00 R$ 21.600,00

11 200 R$ 68,00 R$ 13.600,00

36 100 R$ 72,00 R$ 7.200,00

37 100 R$ 55,00 R$ 5.500,00

38 350 R$ 79,00 R$ 27.650,00

39 250 R$ 34,00 R$ 8.500,00

40 50 R$ 98,00 R$ 4.900,00

41 400 R$ 2,70 R$ 1.080,00

42 400 R$ 6,50 R$ 2.600,00

43 150 R$ 45,00 R$ 6.750,00

44 150 R$ 55,00 R$ 8.250,00

45 50 R$ 82,00 R$ 4.100,00

46 2
R$

1.476,00
R$ 2.952,00

47 2 R$ 289,00 R$ 578,00

48 400 R$ 20,00 R$ 8.000,00

49 20 R$ 4,00 R$ 80,00

50 20 R$ 88,00 R$ 1.760,00

51 20 R$ 315,00 R$ 6.300,00

96 50 R$ 220,00 R$ 11.000,00

97 50 R$ 30,00 R$ 1.500,00

98 50 R$ 40,00 R$ 2.000,00

      R$ 656.900,00

EMPRESA: EDIMILSON PALHETA TEIXEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS EM GERAL
CNPJ: 30.144.169/0001-86

ITEM QTD R$ UNIT R$ TOTAL

71 200 R$ 8,00 R$ 1.600,00

72 200 R$ 11,00 R$ 2.200,00

73 200 R$ 25,00 R$ 5.000,00

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

80 200 R$ 4,00 R$ 800,00

81 200 R$ 14,00 R$ 2.800,00

82 100 R$ 12,00 R$ 1.200,00

83 5000 R$ 5,00 R$ 25.000,00

84 5000 R$ 7,85 R$ 39.250,00

85 5000 R$ 12,00 R$ 60.000,00

86 5000 R$ 17,40 R$ 87.000,00

87 100 R$ 17,00 R$ 1.700,00

88 100 R$ 26,00 R$ 2.600,00

89 100 R$ 37,00 R$ 3.700,00

90 100 R$ 51,00 R$ 5.100,00

91 100 R$ 62,00 R$ 6.200,00

92 200 R$ 3,00 R$ 600,00

93 500 R$ 14,00 R$ 7.000,00

94 500 R$ 22,00 R$ 11.000,00

   R$ 262.750,00

EMPRESA: R. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO
CNPJ: 21.527.446/0001-49

ITEM QTD R$ UNIT R$ TOTAL

2 5000 R$ 26,00 R$ 130.000,00

3 10000 R$ 45,00 R$ 450.000,00

65 1000 R$ 13,00 R$ 13.000,00

66 100 R$ 30,00 R$ 3.000,00

67 200 R$ 22,00 R$ 4.400,00

68 200 R$ 42,00 R$ 8.400,00

69 200 R$ 60,00 R$ 12.000,00

70 200 R$ 84,00 R$ 16.800,00

74 500 R$ 0,25 R$ 125,00

75 500 R$ 0,35 R$ 175,00

76 500 R$ 1,00 R$ 500,00

77 500 R$ 0,20 R$ 100,00

78 500 R$ 0,35 R$ 175,00

79 500 R$ 0,50 R$ 250,00

      R$ 638.925,00

Em seguida, foram analisadas as documentações das empresas presentes, tendo sido
achadas em conformidade com os ditames editalícios. Ato contínuo, o Pregoeiro
proclamou como vencedoras, as empresas acima elencadas. Logo após, o Pregoeiro
perguntou aos presentes se alguém teria a intenção de interpor recurso, como não

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

houve manifestação, o Pregoeiro deu por encerrada a presente sessão, convocando as
empresas para a assinatura do contrato. Encerrou-se a sessão às 13:47.

Gurupá, PA, 26 de maio de 2022.

Gibran Carlos Freitas da Silva
Pregoeiro

Equipe de apoio:

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

Licitantes:

_________________________________________

_________________________________________

		2022-06-24T10:25:52-0300
	DEBORAH SABOIA PEREIRA:89254570249

		2022-06-24T10:28:04-0300
	THIELLEM ADILA SILVA VIANA:97751910259

		2022-06-24T10:28:57-0300
	GIBRAN CARLOS FREITAS DA SILVA:77916905272

		2022-06-24T10:30:00-0300
	JANGSON FARIAS LOUCHARD:94374163204